



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND

30 de marzo de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: 08

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN EL POZO FILTRANTE DEL SECTOR EL TANQUE, MATERIALES PARA LA REPARACIÓN DE AVERÍAS EN LAS TUBERÍAS DE LOS SECTORES LA LOMITA, PIEDRA GORDA, LAS MERCEDES Y EN LA ELABORACIÓN DE ESTANTERÍA EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA.**

Planificada: No

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142606	2.3.9.8.01	TEE PVC 1	UND	1	36.00	RD\$ 36.00
2	27121702	2.3.9.8.01	COPLIN PVC 1	UND	2	25.00	RD\$ 50.00
3	27121702	2.3.9.8.01	COPLIN PVC 2 SEMI PRESION	UND	2	65.00	RD\$ 130.00
4	27121702	2.3.9.8.01	COPLIN PVC 3	UND	3	110.00	RD\$ 330.00
5	40142606	2.3.9.8.01	REDUCCION PVC 3 A 2	UND	1	50.00	RD\$ 50.00
6	40142609	2.3.9.9.01	TAPON PVC 1	UND	2	18.00	RD\$ 36.00
7	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC ¾ 2 SCH 40 PRES	UND	1	340.00	RD\$ 340.00
8	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 2 SCH 40 PRES	UND	1	1,000.00	RD\$1,000.00
9	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 1 SCH 40 PRES	UND	5	800.00	RD\$ 4,000.00
10	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 3 SCH 40 PRES	UND	4	2,400.00	RD\$ 9,600.00
11	40142606	2.3.9.8.01	TEE PVC 3	UND	1	420.00	RD\$ 420.00
12	24111509	2.3.9.9.01	LLAVE DE PASO	UND	1	100.00	RD\$ 100.00
13	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC 4 SDR 4 SEMI PRESION	UND	10	1,420.00	RD\$ 14,200.00
14	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE VINIL 12/3	UND	210	60.00	RD\$B 12,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.5150.00

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

17	31231201	2.3.6.3.06	DURMIENTE P/FRAMING 1-5/8 C25	UND	5	150.00	RD\$ 750.00
18	31231201	2.3.6.3.06	FULMINANTE SUELTO	UND	50	10.00	RD\$ 500.00
19	31161801	2.3.6.3.06	PIN C/ARANDELA 1-1/4	UND	50	11.00	RD\$ 550.00
20	31231101	2.3.6.3.06	ESQUINERO METALICO	UND	5	150.00	RD\$ 750.00
21	31211704	2.3.7.2.06	SUPERMASTICK ADVANCE 4.5 GLN	UND	1	2,150.00	RD\$ 2,150.00
22	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLO DE PLANCHA PUNTA FINA	UND	2	260.00	RD\$ 520.00
23	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLO DE ESTRUCTURA PUNTA FINA	UND	1	340.00	RD\$ 340.00
24	31162308	2.3.6.3.06	PANEL REY LIGHT	UND	2	920.00	RD\$ 1,840.00
Total:							53,726.00

**Detalle
Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto	381.15	31 de marzo de 2023


Lic. Angela Lachapel
Encargada de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino